
 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Tyršovka pro školní rok 2024/25: 

 

1. Dítě s trvalým pobytem v Praze 12,(v příp. dítěte-cizince s místem pobytu  v Praze 12) 

…………..…………………. 10 bodů 

2. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle par. 34a školského zákona 

( dítě, které dosáhne do 31.8.2024 pěti let)……………….. 10 bodů 

3. Dítě, které do 31. 8.2024 dosáhne čtyř let věku……………… 5 bodů 

4. Dítě, které do 31. 8.2024 dosáhne tří let věku ………………. 3 body 

 

Bodové hodnocení za jednotlivá kritéria se sčítá. V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných 

kritérií) bude přednostně přijato dítě narozené dříve, tedy starší. Takto budou přijímány děti pouze do 

výše povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení (maximální kapacita MŠ). 

Dítě, které se ocitne ve složité sociální situaci, bude přijato bez ohledu na stanovená kritéria, pokud 

zákonný zástupce doloží písemné doporučení OSPOD. Tímto přijetím nesmí být dotčen bod č.1  a bod č.2 

stanovených kritérií, tzn. že musí být přednostně přijaty všechny pětileté děti s trvalým pobytem na Praze 

12. 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání s přihlédnutím ke splnění výše uvedených kritérií rozhoduje 

ředitelka školy. Dítě je přijímáno k předškolnímu vzdělávání na základě ustanovení § 34 odst. 5 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením §50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, takže může být přijato jen 

dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním nebo má doklad, že je proti nákaze imunní 

nebo že se nemohlo očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Toto se netýká dětí, které do 31.8.2024 

dosáhnou věku 5 let a platí pro ně povinné předškolní vzdělávání. 

Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy obsahuje ve smyslu ust. § 34 zák.č.561/2004 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů nejvýše tříměsíční zkušební lhůtu pro zjištění schopností dítěte přizpůsobit se 

podmínkám mateřské školy. V případě zjištění, že údaje o dítěti ohledně sebeobsluhy, resp. o jeho 

zdravotním stavu, jsou nepravdivé nebo neúplné, příp. dítě nezvládá režim mateřské školy, může být 

během této zkušební doby po písemném upozornění zákonného zástupce ukončeno předškolní vzdělávání 

v MŠ. 

 

Mgr. Monika Palubová Všetečková 

Ředitelka MŠ 


